

2018年度 決算報告書

自 平成30年 9月 1日

至 令和元年 8月31日

NPO法人ライフケア

〒964-0905
福島県二本松市松岡93

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

NPO法人ライフケア
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和元年 8月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	197,500
現 金	12,538	短期借入金	1,939,500
普通 預金	1,260,883	流動負債 計	2,137,000
現金・預金 計	1,273,421	負債の部合計	2,137,000
(売上債権)		正 味 財 産 の 部	
未 収 金	208,000	【正味財産】	
売上債権 計	208,000	正味 財産	△ 605,579
(その他流動資産)		(うち当期正味財産増加額)	△ 490,339
仮 払 金	50,000	正味財産 計	△ 605,579
その他流動資産 計	50,000	正味財産の部合計	△ 605,579
流動資産合計	1,531,421		
資産の部合計	1,531,421	負債・正味財産の部合計	1,531,421

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

NPO法人ライフケア
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和元年 8月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

12,538

普通預金

1,260,883

現金・預金 計

1,273,421

(売上債権)

未収金

208,000

売上債権 計

208,000

(その他流動資産)

仮払金

50,000

梅津

(50,000)

その他流動資産 計

50,000

流動資産合計

1,531,421

資産の部 合計

1,531,421

《負債の部》

【流動負債】

未払金

197,500

菜たねの家

(2,500)

伊藤千恵

(20,000)

梅津俊也

(90,000)

慎民子

(70,000)

小川佳代子

(15,000)

短期借入金

1,939,500

松本

(1,500,000)

関久雄

(439,500)

流動負債 計

2,137,000

負債の部 合計

2,137,000

正味財産

△ 605,579

特定非営利活動に係る事業別会計収支計算書

NPO法人ライフケア
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 平成30年 9月 1日 至 令和元年 8月31日

勘定科目	全事業	自然医学の 普及活動 事業	サロン開催 事業	体験活動 事業 (保養等)	体と心の コーディネータ養成 講座実施	その他の 事業	非営利の 管理事業
[経常収支の部]							
【経常収入】							
正会員受取会費	120,000						
受取寄付金	1,913,426						
受取助成金	900,000						
受取補助金	1,664,000						
参加費収入	781,300						
受取利息収入	13						
雑収益	155,426						
経常収入 計	5,534,165						
【事業費】							
人件費(事業)	2,100,050	10,000	1,012,450	506,000			571,600
外注費(事業)	37,000	0	15,000	2,000			20,000
講師謝金(事業)	170,000	20,000	15,000	0			135,000
印刷製本費(事業)	124,622	0	35,693	74,965			13,964
会議費(事業)	116,702	720	87,404	7,398			21,180
旅費交通費(事業)	1,565,983	0	266,799	1,047,285			251,899
通信運搬費(事業)	67,173	0	30,327	29,332			7,514
消耗品費(事業)	530,450	0	22,241	503,930			4,279
食材費(事業)	548,334	0	5,000	543,334			0
施設利用費(事業)	46,200	0	0	46,200			0
水道光熱費(事業)	54,564	0	0	52,998			1,566
賃借料(事業)	209,300	0	48,300	129,000			32,000
保険料(事業)	39,880	0	0	39,000			880
医療費(事業)	2,416	0	0	2,416			0
諸会費(事業)	15,000	0	2,000	8,000			5,000
租税公課(事業)	1,001	0	0	1,001			0
支払手数料(事業)	6,697	0	432	5,719			546
支払寄付金(事業)	10,000	0	0	10,000			0
当期事業費 計	5,645,372	30,720	1,540,646	3,008,578		0	1,065,428
【管理費】							
通信費	10,550						10,550
荷造運賃	6,548						6,548
旅費交通費	160,567						160,567
接待交際費	5,000						5,000
会議費	2,150						2,150
備品消耗品費	89,232						89,232
新聞図書費	66,613						66,613
租税公課	1,200						1,200
諸会費	20,150						20,150
支払寄付金	16,000						16,000
支払手数料	1,122						1,122
管理費 計	379,132						379,132
経常収支差額	△ 490,339						
[正味財産増減の部]							
当期正味財産増加額	△ 490,339						
前期繰越正味財産額	△ 115,240						
当期正味財産合計	△ 605,579						